

# 1. 連結貸借対照表

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (平成28年3月31日)		当連結会計年度 (平成29年3月31日)		前年対比
	金額	構成比	金額	構成比	増減
<b>資産の部</b>					
<b>I. 流動資産</b>					
現金及び預金	6,829,531		8,706,269		1,876,737
たな卸資産	428,147		473,162		45,014
前払費用	388,593		399,409		10,816
未収法人税等	161,963		64		△ 161,898
繰延税金資産	97,738		226,668		128,930
その他	464,946		427,465		△ 37,480
流動資産合計	8,370,921	25.2%	10,233,041	27.3%	1,862,120
<b>II. 固定資産</b>					
<b>1. 有形固定資産</b>					
建物及び構築物	4,704,349		4,999,134		294,785
車両運搬具	12,394		8,440		△ 3,953
器具備品	2,774,051		2,850,355		76,303
土地	4,602,999		4,832,513		229,514
リース資産	1,592,162		1,133,190		△ 458,972
建設仮勘定	47,388		17,119		△ 30,269
有形固定資産合計	13,733,346	41.3%	13,840,754	36.9%	107,408
<b>2. 無形固定資産</b>					
借地権	1,075,652		3,261,652		2,186,000
のれん	1,673,746		1,427,598		△ 246,147
その他	122,364		108,383		△ 13,980
無形固定資産合計	2,871,763		4,797,634	12.8%	1,925,871
<b>3. 投資その他の資産</b>					
投資有価証券	2,282,934		2,382,019		99,085
繰延税金資産	285,400		178,339		△ 107,061
退職給付に係る資産	-		45,370		45,370
保証金・敷金	5,561,338		5,947,206		385,868
長期前払費用	42,040		32,924		△ 9,115
長期性預金	59,000		20,500		△ 38,500
その他	60,006		59,099		△ 906
貸倒引当金	△ 5,800		△ 5,200		600
投資その他の資産合計	8,284,920	24.9%	8,660,261	23.1%	375,340
固定資産合計	24,890,030	74.8%	27,298,650	72.7%	2,408,620
資産合計	33,260,951	100.0%	37,531,691	100.0%	4,270,740

(単位:千円)

区 分	金額	構成比	金額	構成比	増減
<b>負債の部</b>					
<b>I. 流動負債</b>					
買掛金	55,713		43,293		△ 12,420
短期借入金	43,100		139,700		96,600
1年内返済予定の長期借入金	2,386,000		2,834,086		448,086
1年内償還予定の社債	874,800		925,300		50,500
リース債務	595,740		582,342		△ 13,398
未払法人税等	16,941		379,536		362,595
賞与引当金	240,188		249,406		9,218
未払金	2,159,585		2,488,544		328,958
預り金	711,627		737,593		25,966
その他	253,771		305,307		51,535
流動負債合計	7,337,468	22.1%	8,685,109	23.1%	1,347,640
<b>II. 固定負債</b>					
社債	1,736,100		2,733,800		997,700
長期借入金	4,952,812		6,348,416		1,395,604
リース債務	1,274,238		867,064		△ 407,173
繰延税金負債	32,632		33,885		1,253
役員退職慰労引当金	339,850		372,187		32,337
退職給付に係る負債	155,800		184,859		29,058
資産除去債務	119,392		119,392		-
預り金	980,833		667,833		△ 312,999
預り保証金・敷金	180,064		1,135,383		955,318
その他	14,276		8,050		△ 6,226
固定負債合計	9,786,000	29.4%	12,470,872	33.2%	2,684,871
負債合計	17,123,469	51.5%	21,155,981	56.4%	4,032,511
<b>純資産の部</b>					
<b>I. 株主資本</b>					
資本金	2,388,000	7.2%	2,388,000	6.4%	-
資本剰余金	1,693,349	5.1%	1,693,349	4.5%	-
利益剰余金	12,350,190	37.1%	12,685,397	33.8%	335,206
自己株式	△ 398,724	-1.2%	△ 597,524	-1.6%	△ 198,800
株主資本合計	16,032,816	48.2%	16,169,222	43.1%	136,406
<b>II. その他の包括利益累計額</b>					
その他有価証券評価差額金	173,778		237,394		63,615
繰越ヘッジ損益	△ 1,399		△ 739		660
退職給付に係る調整累計額	△ 67,713		△ 30,167		37,546
その他の包括利益累計額合計	104,665	0.3%	206,487	0.6%	101,822
純資産合計	16,137,481	48.5%	16,375,710	43.6%	238,228
負債純資産合計	33,260,951	100.0%	37,531,691	100.0%	4,270,740

## 2. 連結損益計算書

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)		前年対比
	金額	百分比	金額	百分比	増減
I 売上高	109,582,338	100.0%	96,575,999	100.0%	△ 13,006,339
II 売上原価	105,198,873	96.0%	91,878,162	95.1%	△ 13,320,710
売上総利益	4,383,465	4.0%	4,697,836	4.9%	314,371
III 販売費及び一般管理費	2,828,542	2.6%	2,952,393	3.1%	123,850
営業利益	1,554,922	1.4%	1,745,443	1.8%	190,520
IV 営業外収益	313,614	0.3%	223,640	0.2%	△ 89,973
受取利息	7,528		6,240		△ 1,288
受取配当金	23,492		25,653		2,161
賃貸料収入	85,287		100,328		15,040
持分法による投資利益	135,209		35,684		△ 99,525
その他の他	62,095		55,733		△ 6,361
V 営業外費用	496,157	0.5%	390,659	0.4%	△ 105,497
支払利息	247,671		246,317		△ 1,354
支払手数料	98,528		57,240		△ 41,287
社債利息	18,092		14,975		△ 3,117
社債発行費	-		62,068		62,068
有価証券運用損	13,468		1,564		△ 11,903
休止資産関連損失	5,540		-		△ 5,540
寄附金	100,000		-		△ 100,000
その他の他	12,854		8,492		△ 4,362
経常利益	1,372,379	1.3%	1,578,424	1.6%	206,044
VI 特別利益	17,529	0.0%	4,569	0.0%	△ 12,960
関係会社株式売却益	17,529		-		△ 17,529
固定資産売却益	-		4,569		4,569
VII 特別損失	758,789	0.7%	581,285	0.6%	△ 177,503
固定資産売却損	68,803		155,463		86,660
固定資産除却損	221,434		-		△ 221,434
減損損失	143,662		392,247		248,585
退職給付費用	-		27,808		27,808
厚生年金脱退損失	-		5,766		5,766
役員退職慰労引当金繰入額	97,868		-		△ 97,868
店舗閉鎖処分損	227,021		-		△ 227,021
税金等調整前当期純利益	631,119	0.6%	1,001,707	1.0%	370,587
法人税・住民税及び事業税	84,821	0.1%	550,853	0.6%	466,031
法人税等調整額	186,005	0.2%	△ 53,262	-0.1%	△ 239,267
当期純利益	360,293	0.3%	504,116	0.5%	143,823
親会社株式に帰属する当期純利益	360,293		504,116		143,823

### 3. 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,388,000	1,693,349	12,214,607	△199,324	16,096,633
当期変動額					
剰余金の配当			△215,319		△215,319
親会社株式に帰属する当期純利益			360,293		360,293
自己株式の取得				△199,400	△199,400
連結範囲の変動			△9,390		△9,390
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	-	-	135,583	△199,400	△63,816
当期末残高	2,388,000	1,693,349	12,350,190	△398,724	16,032,816

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る調整累計額	その他包括利益累計額合計	
当期首残高	263,108	△1,737	△290	261,080	16,357,713
当期変動額					
剰余金の配当					△215,319
親会社株式に帰属する当期純利益					360,293
自己株式の取得					△199,400
連結範囲の変動					△9,390
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△89,329	337	△67,423	△156,415	△156,415
当期変動額合計	△89,329	337	△67,423	△156,415	△220,231
当期末残高	173,788	△1,399	△67,713	104,665	16,137,481

当連結会計年度（自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,388,000	1,693,349	12,350,190	△398,724	16,032,816
当期変動額					
剰余金の配当			△168,910		△168,910
親会社株式に帰属する当期純利益			504,116		504,116
自己株式の取得				△198,800	△198,800
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					-
当期変動額合計	-	-	335,206	△198,800	136,406
当期末残高	2,388,000	1,693,349	12,685,397	△597,524	16,169,222

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る調整累計額	その他包括利益累計額合計	
当期首残高	173,778	△1,399	△67,713	104,665	16,137,481
当期変動額					
剰余金の配当					△168,910
親会社株式に帰属する当期純利益					504,116
自己株式の取得					△198,800
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	63,615	660	37,546	101,822	101,822
当期変動額合計	63,615	660	37,546	101,822	238,228
当期末残高	237,394	△739	△30,167	206,487	16,375,710

#### 4. 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)	前年対比
区 分	金額	金額	増減
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	7,585,298	7,761,470	176,172
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 3,816,608	△ 4,087,539	△ 270,931
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 6,434,886	△ 2,074,899	4,359,987
IV 現金及び現金同等物の増加額	△ 2,666,196	1,599,032	4,265,228
V 現金及び現金同等物期首残高	6,249,383	3,583,186	△ 2,666,196
VI 現金及び現金同等物期末残高	3,583,186	5,182,218	1,599,032